Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder LegislativoAvenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará

camaraxingu@bol.com.br = 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Página 1

Diretoria Legislativa

16^a Sessão Ordinária do 2^o Período Legislativo da 1^a Sessão Anual da 15^a Legislatura

Data: 22 de novembro de 2017 Horário: 19h00.

EXPEDIENTE (marco legal art. 167 do RI):

- ➢ Ofício n. 736/2017 GPM/SFX, que inclui METAS/AÇÕES E PROJETOS nos Projetos PPA & LOA em tramitação.
- Processo n. 041/2017-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 011/2017-CMSFX, que institui no calendário comemorativo do município de São Félix do Xingu/PA o "Dia do DeMolay", a ser comemorado anualmente no dia 31 de outubro.
- Parecer Conjunto n. 012/2017-CMSFX, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) e Orçamento e Finanças (COF) sobre o Processo n. 035/2017, que capeia o Projeto de Lei Complementar n. 012/2017-GPM/SFX, de 24 de outubro de 2017, que "dispõe sobre autorização legislativa para permuta de imóveis na Zona Urbana do Município de São Félix do Xingu e dá outras providências".
- Parecer Conjunto n. 013/2017-CMSFX, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) e Orçamento e Finanças (COF) sobre Processo n. 039/2017-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 010/2017-CMSFX, que dispõe sobre o pagamento de décimo terceiro subsídio e o abono de férias para os vereadores do Município de São Félix do Xingu PA.

ENCAMINHAMENTO (marco legal alínea "a" do inciso I do art. 165 do RI):

- Encaminhamento do seguinte processo a comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF):
- Processo n. 041/2017-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 011/2017-CMSFX, que institui no calendário comemorativo do município de São Félix do Xingu/PA o "Dia do DeMolay", a ser comemorado anualmente no dia 31 de outubro.
- > Discussão e votação do seguintes pareceres:
- Parecer Conjunto n. 012/2017-CMSFX, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) e Orçamento e Finanças (COF) sobre o Processo n. 035/2017, que capeia o Projeto de Lei Complementar n. 012/2017-GPM/SFX,

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Poder Legislativo



Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Página 2

Diretoria Legislativa

de 24 de outubro de 2017, que "dispõe sobre autorização legislativa para permuta de imóveis na Zona Urbana do Município de São Félix do Xingu e dá outras providências".

Parecer Conjunto n. 013/2017-CMSFX, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) e Orçamento e Finanças (COF) sobre Processo n. 039/2017-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 010/2017-CMSFX, que dispõe sobre o pagamento de décimo terceiro subsídio e o abono de férias para os vereadores do Município de São Félix do Xingu – PA.

TRIBUNA POPULAR (marco legal do artigo 313 do RI):

Sem inscritos.

TEMA LIVRE PARA OS VEREADORES (marco legal alínea "c" do inciso I do art. 165 do RI):

> Para os vereadores inscritos...

ORDEM DO DIA (marco legal do artigo 171 do RI):

- Discussão e votação em primeiro turno dos seguinte projeto de lei complementar:
- Processo n. 035/2017, que capeia o Projeto de Lei Complementar n. 012/2017-GPM/SFX, de 24 de outubro de 2017, que "dispõe sobre autorização legislativa para permuta de imóveis na Zona Urbana do Município de São Félix do Xingu e dá outras providências".
- > <u>Discussão e votação dos seguinte projeto de lei:</u>
- ▶ Processo n. 039/2017-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 010/2017-CMSFX, que dispõe sobre o pagamento de décimo terceiro subsídio e o abono de férias para os vereadores do Município de São Félix do Xingu PA.

EXPLICAÇÃO PESSOAL (marco legal do art. 182 do RI):

Para os vereadores inscritos...

Câmara Municipal de São Felix do Xingu – Pará, 22 de novembro de 2017.



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Diretoria Legislativa

Página 3

Ver. **Sílvio Alves Coelho** (PDT) Presidente CMSFX